
Referat fra Dagfaris generalforsamling  
mandag den 29. oktober 2018  
 

Generalforsamlingen blev indledt med, at de fremmødte præsenterede sig ved navn, og 

hvor deres hest(e) er opstaldet. 

a.   Valg af dirigent og referent 

Benedikte Holch blev valgt som dirigent og Ruth Bahnsen som referent. 

 

b.   Fastslåelse af generalforsamlingens lovlighed og de fremmødtes stemmeret 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og, at de fremmødte 

medlemmer af Dagfari har stemmeret. 

 

c.    Formandens beretning, herunder en sammenfatning af aktiviteterne i udvalgene 

Formandens beretning: Kan findes på hjemmesiden 

Turudvalget v. Birgit, Susanne og Stefanie: De faste traditioner med turene er også afholdt i 

denne sæson, jul, nytår, midsommer mv. Der har desuden været ture til Skjoldundernes 

land, 3 strækninger af Parforceruten, indvielse af parforceruten, 1. søndag i måneden ture 

ledet af Preben, og en klubweekend i Tisvilde mv.  

Gode ideer til ture og nye folk til turudvalget er velkomne. Der er møde den 5. november, 

hvor forårets ture planlægges.  

Stævneudvalget v/Salli: Der har med succes været afholdt 2 stævner i år på Helsinge 

Rideklub. Det pointeres, at Dagfaris stævner er for alle, både ryttere og heste, der ikke har 

redet stævner før, og de, der har. Der lægges vægt på at der både skal være mere 

traditionelle klasser; gangartsklasser, lydighed, spring og de sjove discipliner; 

lakridsbådsløb, øltölt, behændighed, udklædning. Næste år planlægges et mini-

alridsstævne til foråret (dressur, gangart, spring) og hyggestævne til oktober. 

Stævneudvalget hjælper desuden Geysir med deres alridsstævne på Hedeland.  

Ungdomsudvalget v. Helle: Helle har været alene om at skabe aktiviteter i 

ungdomsudvalget. Har forsøgt at arrangere et kursus, hvor man kunne lave sine egne 

hestehårssmykker, men der var ikke nok tilmeldinger til at det kunne gennemføres. Der 

efterlyses flere voksne og unge til at skabe ungdomsaktiviteter i klubben. Der er i år 39 

unge medlemmer under 25 år i Dagfari. Helle foreslog, at man evt. slår sig sammen med de 

andre islandshesteklubber for at lave aktiviteter for of med de unge. Det blev også 

foreslået, at alle udvalg prøver at indtænke aktiviteter for de unge. 

Kursus og foredragsudvalget v. Eva og Lisbeth: Fortalte om året der er gået og om forslag 

til nye tiltag i den kommende sæson. Der planlægges kursus i slutningen af november med 

Dyrlæge Nicolai Jarløv fra Hørsholm Hestepraksis om forebyggelse af skader i træning af 

vore heste, og foredrag med human- og heste fysioterapeut Sara Vork i januar 2019. 



 

d.   Godkendelse af formandens beretning 

Beretningen blev godkendt med klapsalver. 

 

e.   Fremlæggelse af regnskab med kassererens og revisorens påtegning 

Se regnskab på hjemmesiden. Der var ikke spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet. 

 

f.    Godkendelse af regnskabet 

Regnskabet blev godkendt. 

 

g.   Forelæggelse af budget 

Det blev foreslået, punktet ”Ungdomslejr” omdøbes til ”Ungdomsaktiviteter”, for at dække et 

bredere spekter af aktiviteter. Det blev desuden bemærket, at der er en god signalværdi i, 

at afsætte en budgetpost til aktiviteter for de unge. 

Det blev fra bestyrelsen bemærket, at der er penge til aktiviteter næste år. 

Budgettet blev godkendt. 

 

h.   Valg af bestyrelse og revisor 

Vibeke Ellekær og Helle K. C. genopstiller, og blev genvalgt. Jeanette Schwaner Wibe 

genopstillede ikke. Kickan Horten Utzon blev valgt ind. Bente blev genvalgt som 

foreningens revisor. I henhold til vedtægterne, så konstituerer bestyrelsen sig selv ved først 

kommende bestyrelsesmøde. 

 

i.     Indkomne forslag 

Eneste indkomne forslag ud over Helle Kisby Christensens beretning om 

ungdomsudvalgets arbejde og opfordring til at flere stiller op til udvalget, som blev drøftet 

under formandens beretning. 

 

j.     Fastsættelse af kontingent 

Kontingentet er uændret 

 

k.    Valg til udvalgene. 

Turudvalget er: Birgit, Stefanie, Susanne, Vibeke og Claus. 



Stævneudvalget: Salli, Sidsel, Gunilla, Eva og Mia. 

Kursus og foredragsudvalget: Eva, Lisbeth, Lene Deleuran (og måske Vicki Finderup) 

Ungdomsudvalget: Ingen medlemmer 

 

l.     Eventuelt 

Der blev spurgt om vi må have undervisning/kurser med egne undervisere i ridehuset på de 

tidspunkter, hvor klubben har adgang til ridehuset. Birgitte undersøger med udlejeren.  

Det blev besluttet, at hvis man ønsker at holde et arrangement / kursus i ridehuset, hvor der 

kun vil være plads til kursets/arrangementets deltagere og ikke andre fra Dagfari, skal det 

ske en anden dag end de ”åbne” dage, hvor ridehuset er åbent for alle. Man skal kontakte 

Birgitte, som kan hjælpe med en aftale med udlejeren. Klubben betaler ridehuslejen, og 

deltagerne betaler selv for kursus/undervisning. 

Nationalparkrådet (Kongernes Nordsjælland). Der er 3 pladser til friluftsfolk i rådet. Der var 

opbakning til at klubben peger på Sally fra Søborggård, så én af de 3 pladser går til en 

heste-person. 

Parforcerideruten: På www.parforce.dk under ”Oplev verdensarven til hest” kan man se 

rideruter med beskrivelser - både som online guide og i en print version. Der er også 

udviklet en app. Der er etableret folde i Rådvad og Femsølyng i Holte og der planlægges en 

fold ved Esrum Kloster. 

DER MANGLER HØHOTELLER OG OVERNATNINGSSTEDER på, eller nær ved 

parforceruten. Hvis man kan tilbyde dét eller andre aktiviteter langs parforceruten, kan man 

give oplysninger inkl. billede til Birgit, som sørger for at det kommer med i beskrivelserne. 

FITE - rideruter op gennem hele Europa ca. 4000 km sammenhængende ridespor. DI 

repræsenterer både DI og DRF i det internationale arbejde omkring natur ridning og heste 

turisme. DRF repræsenterer begge forbund i det internationale arbejde vedrørende TREC. 

På Esrum Kloster kan vi bruge fårefolden ved siden af den nye P-plads til vores heste, når 

der ikke går får. 

Klubbens materiale: Henvendelser vedr. Materiale - fx om reparation eller vedligeholdelse 

skal ske til Jeanette Schwaner Wibe. 

 

http://www.parforce.dk/

